

Prasa warszawska o dymisji wiceprez. Daszyńskiego.

Warszawa. (Tel. M.) Prasa warszawska omawiając ustąpienie p. Daszyńskiego ze stanowiska wiceprezydenta gabinetu zauważa, że Polska Partya Socjalistyczna uczyniła to ze względu na zbliżające się wybory. Woli ona nie mieć swojego przedstawiciela w łonie rządu, aby mieć rozwiązane ręce. Oczywiście jest to wzgląd czysto partyjny, prawie nie ma jeszcze w Polsce odróżnionej stronnictwa, któreby wyżej ponad interes państwa nie stawiało rachub partyjnych. To jest jeden z najsmutniejszych rysów parlamentarnego życia polskiego. Bcć ataki Śląpinskiżków na Piastowców płyną z takiego samego wyrachowania. Nie wzdził im, że cierpi na ten interes państwowy, że się czerni niestasznie tych, albo dwuch polityków parlamentarnych, byle tylko zdohyć podczas wyborów nadchodzących jak największą ilość głosów.

Thugutowcy grożą.

Warszawa. (Tel. M.) Naczelnik państwa przyjął delegację klubu Thugutowców. Delegacja ta zawiadomiła komendanta Piłsudskiego, że sam fakt ustąpienia Daszyńskiego nie wpływa na stosunek klubu do kwestyi udziału w rządzie. Natomiast Thugutowcy domagają się radykalnej zmiany we wewnętrznej polityce rządu. Do wiadomości klubu miało dojść, że minister spraw wewnętrznych Skulski nosi się podobno z zamiarem wydania okólnika wyjaśniającego, że pccłowie winni zameldować w starostwie o urządzanych przez siebie wiecach i zebraniach. Thugutowcy oświadczyli, że uważaliby wydanie podobnego okólnika za powód do odwołania swoich przedstawicieli z rządu. Tego samego dnia Naczelnik Państwa konferował przez dłuższy czas z wiceprezydentem Daszyńskim, który następnie udał się na odpoczynek do Zakopanego.

jest niedopuszczalne. Emigranci głosować będą w dwa tygodnie po mieszkańcach Górnego Śląska. Dokumenta ich będą jednak dokładnie przeglądane.

Poświęcenie pomnika poległych powstańców górnośląskich.

Sosnowiec (PAT) Na uroczystości poświęcenia w Sosnowcu pomnika poległych powstańców górnośląskich, przemawiał poseł Korfanty, który w pięknych słowach oddał hołd poległym. Mowę swoją zakończył słowami: Cały naród polski, wszystkie jego organy, winny wyteżyć całą wagę i wszystkie siły na zachód. Tu nie zachodzi jest lud, jest bogactwo, jest nasza przyszłość. Jeżeli nam niezbędnej pomocy udzielicie bracia rodacy, wtedy wkrótce nastąpi chwila, że wszystkie dzwony w Polsce uderzą na jedno z największych zwycięstw narodu polskiego, na połączenie prastarej ziemi z wolną Rzeczpospolitą polską. Po mowie posła Korfante go odśpiewano „Rotę” Koropnickiej. Następnie zabrał głos przedstawiciel PPS, na Górnym Śląsku Józef Beniszkiwicz, który między innymi powiedział: Wiara w siły nasze da nam przedewszystkiem zwycięstwo a nie ufać obcą pomoc. Trzeba jednakże, aby naród polski był zgodny i zwarty w tych dziejowych chwilach tak, jak na Górnym Śląsku lud bez względu na partje i przekonania polityczne w jednym szeregu staje do walki z wrogiem. W imieniu powstańców przemawiał jeden z uczestników ruchu zbrojnego na Górnym Śląsku. Z Górnego Śląska przybyło 30—40 tysięcy uczestników, a ogólna liczba uczestników w uroczystości przekroczyła 100 tysięcy osób.

Zakończenie rokowań prawdopodobnie w połowie stycznia

Wyjazd delegacji sejmowej do Rygi zbyt długi.

Warszawa. (Tel. M.) Z rezolucyi p. Lachowicza, złożonej prezydentowi ministrów p. Witosowi, wynika, że rokowania pokojowe loczą się normalnym torem i według wszelkiego prawdopodobieństwa zostaną zakończone w połowie stycznia. Wobec tego rząd podobno doszedł do przekonania, iż wysyłanie delegacji sejmowej do Rygi jest obecnie już zbyt długi.

Warszawa (PAT) Wczoraj w południe prezydent ministrów p. Witos przyjął szefa sekcji p.

Lachowicza, który powrócił oregdaj do Warszawy z Rygi. P. Lachowicz zdał prezydentowi ministrów sprawozdanie o stanie rokowań w Rydze. Ze sfer politycznych dowiaduje się „Gazeta Poniedziałkowa”, że relacja p. Lachowicza o postępach rokowań pokojowych jest nader zadowalająca. Podpisanie traktatu pokojowego na korzystnych dla Polski warunkach powinno nastąpić w połowie stycznia, o ile nie zaszłyby jakieś nadzwyczajne wypadki.

Obstrukcyjne wybiegi Joffego.

Joffe nie chce zwrócić Polsce urządzeń fabrycznych. — Odmowa zwrotu funduszków oświatowych i kulturalnych.

Warszawa. (Tel. M.) Podsekretarz stanu Strassburger oświadczył: Dowiaduję się, że pan Joffe we wywiadach z dziennikarzami zarzuca mi przeciaganie rokowań w komisji ekonomicznej. Abstrahując od niepraktykowanych w pertraktacjach międzynarodowych publicznych rozprawiań się w prasie z delegatami strony przeciwnej stwierdzam, że od pierwszego dnia dążyłem do zawarcia szybkiego i sprawiedliwego pokoju. P. Joffe wyobraża sobie, że nastąpiło polepszenie konjunktury międzynarodowej Rosyi, które umożliwi mu niższe liczenie się ze zobowiązaniami zaciągniętymi wobec Polski.

P. Joffe na posiedzeniu komisji oświadczył bez ceremonii, że polskie warsztaty pracy są niezbędne dla robotników rosyjskich i dlatego dąży do wstrzymania reewakuacyi do Polski. Mając za sobą poczucie prawa i sprawiedliwości z całą polską opinią publiczną żądamy w interesach gospodarczych i społecznych Polski zwrotu zagrabionego mienia. Na ostatniem posiedzeniu komisji delegat rosyjski odmówił zwrotu polskich funduszków sypodyalnych, oświatowych, kulturalnych, motywując swoje stanowisko anulacją rosyjskich papierów publicznych przez rząd sowieców.

Ofiarność kupców niemieckich.

Eytom (PAT). Pisma niemieckie donoszą o wielkich ofiarach kupiectwa niemieckiego na plebiscyt górnośląski. Wymieniają firmy, które zadeklarowały po pół i ćwierć miliona, po sto tysięcy marek niemieckich. Także drobne handele ujawniły wydatną ofiarność na ten cel.

Klasyfikacja poselstw polskich zagranicą.

Warszawa. (Tel. M.) Jak słyhać podział poselstw polskich zagranicą na klasy ma być n bawem zniesiony. Dotąd poselstwa te dzieliły się na klasę pierwszą i drugą.

Delegat Aszkenazy w Warszawie.

Warszawa. (Tel. M.) Delegat polski na konferencji Ligi Narodów: Aszkenazy przybywa jutro do Warszawy.

B. wiceminister Bek szefem sekcji w ministerstwie spraw wewnętrznych.

Warszawa. (Tel. M.) Na miejsce szefa sekcji w ministerstwie spraw wewnętrznych p. Sienkiewicza, który zginął jeszcze w sierpniu na polu walki, mianowano obecnie byłego wiceministra spraw wewnętrznych p. Józefa Becka. P. Beck wstąpił do ministerium w charakterze urzędnika kontraktowego.

Kursy samorządowe.

Warszawa (PAT). W celu przygotowania dla laczy i kierowników życia samorządowego, związku sejmików powiatowych Rzeczypospolitej polskiej, oraz związek miast organizuje trzymiesięczne kursy samorządowe w Warszawie, które rozpocząć się mają dnia 10 stycznia, a ukończą się dnia 27 marca 1921 roku.

Centrala handlowo-rolnicza ułatwia wejście małorolnym, bezrolnym i inwalidom.

Warszawa. (PAT) Istniejąca w Warszawie centrala współdzielczych stowarzyszeń rolniczo-handlowych postanowiła rozszerzyć swoją działalność w ten sposób, żeby w zakres jej działalności ułatwiono wejście bezrolnym, małorolnym, inwalidom wojennym, zdolnym do pracy na roli.

Czeskie szykany kolejowe.

Warszawa (PAT) Dyrekcya polskich kolei otrzymała zawiadomienie, że koleje czeskie nie przyjmują żadnych przesyłek wysyłanych z Polski lub mających przejść przez Czechosłowacyę, jeżeli przesyłki te nie mają pozwoleń czeskich na przewóz. Nadchodzące bez takich pozwoleń przesyłki do Cieszyna lub Piotrowic Czeskiej wstępują do Polski. Dyrekcya kolei polskich wstrzymuje wobec tego, aby przesyłek dla Czech nie przyjmowano.

Obrona Gdańska w rękach Polski.

Gdańsk. (PAT) „Danziger Neueste Nachrichten” donoszą: Wysokiemu komisarzowi Ligi Narodów doręczono protokół z posiedzenia komisji rzeczoznawców wojskowych Ligi Narodów, poświęconego militarnej obronie wolnego miasta Gdańska. Protokół ten zawiera propozycje wypracowane przez komisję odnośnie do trzech wypadków, w których zachodzi konieczność obrony Gdańska. Komisja jest zdania, że obrona Gdańska, o ile ma być skuteczną, nie może być improwizowaną, lecz musi być odrazu z góry wygólowaną. Protokół wychodząc z tego założenia czyni następujące propozycje: 1. Obrona wolnego m. Gdańska nie może być traktowana niezależnie od obrony korytarza polskiego, którego uzupełnieniem jest obszar wolnego m. Gdańska. 2. Obronę militarną Gdańska musi zorganizować i wprowadzić w życie Polska, o ile Liga Narodów nie mogłaby dać do dyspozycji na ten cel dostatecznie silnych wojsk międzynarodowych. Rząd polski w razie jakiegoś napadu otrzymał musi polecenie objęcie kierownictwa obrony wolnego m. Gdańska, i sprawa-

dzić w tym celu potrzebne posiłki. 3. Nie oczekując na wynik ostatecznych studyów, musi się powierzyć Polsce organizację obrony wolnego m. Gdańska w porcie gdańskim, dając jej potrzebny obszar dla umieszczenia małych jednostek morskich, których sprzymierzeńcy użyłby Polsce dla wykonywania policyi na wodach polskich. 4. Wysoki komisarz wolnego m. Gdańska musi otrzymać upoważnienie do wezwania w razie niepokojów wojsk polskich, stojących w najbliższej miejscowości, w celu zabezpieczenia ochrony wolnego m. Gdańska. 5. Należy udzielić rządowi polskiemu pełnomocnictwa, aby w czasie pokoju a) utrzymywał na obszarze wolnego Gdańska militarną organizację odpowiadającą wymogom militarnej obrony, b) używać lotniczych punktów oparcia w Oliwie, zależnie od stacji lotniczych, które będą wybudowane na polskim obszarze, c) utrzymywał w ramach tych organizacji przeznaczonych wyłącznie dla Gdańska ilości wojskowych dla zabezpieczenia obszarów wolnego m. Gdańska.

Sprawa plebiscytu.

Termin plebiscytu prawdopodobnie przed 15 lutego. — Głosowanie w ciągu jednego dnia. — Emigranci głosują w dwa tygodnie później.

Warszawa (tel. M.). Konferencya ambasadorów przesłała instrukcje dla komisji międzynarodowej w Opolu. W tych instrukcjach konferencya nie objaśniła dotąd bezwzględnie daty plebiscytu, zaznaczyła jednak, że plebiscyt ma się odbyć przed konferencyą w Genewie w sprawie odszkodowań, to jest przed 15 lutego, o ile

konferencya obecna w Brukseli lub konferencya przyszła w Genewie nie ulegnie odroczeniu. Na skutek decyzji, powziętej przez Radę najwyższą w Londynie, konferencya ambasadorów zawiadomiła generała Loronda, że głosowanie na całym Górnym Śląsku ma się odbyć w ciągu jednego dnia. Głosowanie według okręgów

„Zjazd stronnictwa demokratycznego, odbyty 19 grudnia w Warszawie, wzywa wszystkie żywiły demokratyczne Rzeczypospolitej Polskiej do intensywniej pracy na polu politycznym, społecznym i kulturalnym. Zjazd zaznacza, że należy przeprowadzić energiczną pracę na wszystkich placówkach naszego życia, podnosząc śmiało i otwarcie sztandar walki z ciemnotą i zacofaniem wszelkiego rodzaju. Dla pracy tej i walki skupić się powinny wszystkie nasze siły. Jednocześnie dążyć należy do jak najściślejszej koordynacji naszego ruchu z działalnością stronnictwa ludowego, idącego po drodze demokratyzacji i postępu. W działalności tej demokracja dążyć powinna do złagodzenia zażywania się różnic między wsią i miastem. Zjazd stwierdza, że demokracja winna wziąć udział jak największy w najbliższych wyborach do Sejmu, do których akcję przygotowawczą do bezwzględnie wszczęć należy. Zjazd poleca radzie naczelnej rozwinąć natychmiast działalność organizacyjną w tym kierunku. W chwili obecnej stronnictwo demokratyczne, nie mając swojej reprezentacji w Sejmie, musi oddziaływać na opinię publiczną za pomocą zgromadzeń i prasy“.

Po przerwie zebrały się po południu komisye. Następnego plenarne zebranie trwało do godziny 7 wieczorem. Przemawiał p. Kaczkowski, prezydent Dąbrowy dr. Piwowar, dr. Józef Zieliński z Paryża, pani Januszkiewiczowa z Łomży i inni. W imieniu komisji programowej mecenas Dwernicki oświadczył, że opracowano dwa projekty programu, jeden w Krakowie w łonie stronnictwa polskiej demokracji, drugi przez radę związku demokratycznego w Warszawie. Komisya ustaliła wspólność wszystkich punktów zasadniczych obu programów. W końcu poseł Sliwiński referował statut stronnictwa, który jednogłośnie przyjęto. Na zasadzie tego statutu postanowiono wybrać radę naczelną stronnictwa, której połowa wejdzie z wyborów przez organizacje lokalne. Wybrani zostali: były prezydent ministrów Jan Kucharzewski, Babiński, Bogucki, dr. Diński, Dzielwulski, Dwanarowicz, Giedziński, dr. E. Kiernik, Kempner, Makowski, Paschalski, Artur Sliwiński, Tadeusz Szpotanski, Zagórski, Budziński, Tylińska, dr. R. Bogdani, Dwernicki, dr. Jamik, Ostrowski, wiceprezydent miasta Krakowa Rolle, dr. Bogdanowicz, Hauswald, dr. Jahl, Laskownicki, poseł Sliwiński i Stanisław Surzycki.

sa członkiem Ligi narodów, nowy prezydent Harding zwoła międzynarodową konferencyę dla kwestyi rozbrojenia. Zanim nie nastąpi ogólne porozumienie, Stany Zjednoczone nie będą mogły ograniczyć swojego programu budowy okrętów.

Lloyd George wobec Irlandyi.

London (PAT). W. B. K. O. Flamagan na list Lloyda Georgea, w którym ten obiecywał poparcie rządu przy wymianie zdań z G.iffithem i De Valera, odpowiedział propezycyą, aby rząd rozpoczął bezpośrednie rokowania z De Valera, który jako prezydent irlandzkiej Rzeczypospolitej, jest uprawnionym przedstawicielem narodu irlandzkiego. Lloyd George w sposób ostry oświadczył, że rokowania, które mają za podstawę uznanie republiki irlandzkiej, są niemożliwe.

Król Konstantyn w Atenach.

Berlin (PAT). Z Aten donoszą, że król Konstantyn przybył tu wczoraj przed południem. Wśród owacyjnie witającej go ludności udał się król do katedry, a następnie do pałacu królewskiego. Następnie przeczytał z balkonu pałacu królewskiego proklamacyę do licznie zgromadzonego ludu. Ambasadorzy angielski i włoski udadzą się na urlop. Koalicya sądzi, że w ten sposób uda się najlepiej uniknąć sytuacji, jaka wytworzyła się skutkiem powrotu króla Konstantyna.

Paryż (PAT) Ag. Havasa. Rządy sprzymierzone biorąc pod uwagę zachowanie się w Atenach przedstawicieli państw, w następstwie powrotu króla Konstantyna, postanowiły działać z zupełną solidarnością, ażeby tem silniej zaznaczyć swoje niezadowolenie. W następstwie tego uregulowani posłowie misyi francuskiej i angielskiej powstrzymały się od urzędowych stosunków z Konstantynem i od wzięcia udziału w uroczystościach publicznych, które się odbędą na jego cześć. Okręty sprzymierzonych opuszczą wody helńskie, aby nie oddawać honorów Konstantynowi.

Bójka w parlamencie włoskim

Rzym. (PAT) Gdy posłowie socjalistyczni Bentini i Nicolai opuścili budynek sądowy w Bolonii, w którym bronili socjalistów, oskarżonych o gwałty, dokonane przed niedawnym czasem na komunistach, zaatakowała ich grupa członków stowarzyszenia „fascistów“. Poseł Nicolai jest ranny w głowę, Bentini zdołał schronić się pod opiekę policyi. Wypadki te wywołały na ostatnim posiedzeniu izby posłów burzliwe echo. Posłowie socjalistyczni protestowali energicznie przeciw postępowaniu członków stowarzyszenia „fascistów“. Wreszcie przysiz o do bójki między posłami socjalistycznymi a posłami innych grup tak, że posiedzenie musiano przerwąć. Po ponownem podjęciu posiedzenia omawiał te zajścia premier Giolitti i oświadczył, że ubolewa z powodu gwałtów, z którejkolwiek one strony pochodzą i będzie w tym kierunku działał, aby ten sposób walki został raz na zawsze zaniechany. Izba wybrała komisya, która ma przeprowadzić śledztwo.

O międzynarodowy związek inteligencji.

Genewa (East Express). Zgromadzenie Ligi Narodów popiera projekt utworzenia międzynarodowej organizacji inteligencji pracującej.

NADESZŁANE.

Mieszkanie z komfortem
składającego się z sypialni i salonu poszukuje przy rodzinie (lub) starszej osobie młody, solidny kawaler. Opłat zapewnionych. Pisemne zgłoszenia pod „Mieszkanie“ przyjmuje Biuro ogłoszeń H. Falick, Kraków, Bonerowska 11. 2884

W Barwałdzie Górnym koło Kalwaryi
są do nabycia

konie ukraińskie dla rolników
za poświadczeniem zawodu.

Informacyi udziela Centrum Związek Producentów Zooża i Paszy, Kraków, ulica Garbarska 5. 2885

Konferencya wójtów wschodniej Małopolski z prez. Witosem.

O przyłączenie Galicyi wschodniej do Polski.

Lwów (tel. wł.). „Wpered“ podaje, że do Lwowa przybyła delegacya wójtów za wschodnich powiatów Małopolski na konferencyę z prezydentem ministrów Witosem, który ma w tym

celu przybyć we czwartek do Lwowa, o ile mu stan zdrowia na to pozwoli. Na tej konferencyi mają się wójtowie oświadczyć za przyłączeniem Galicyi Wschodniej do Polski.

Groźba powszechnego strajku górników w Polsce.

Powodem zła aprowizacya i bezskuteczne zwracanie się do ministrów aprowizacyi i kolei.

Warszawa. (Tel. M.) Dzisiejszy ranny „Robotnik“ donosi z Dąbrowy Górniczej, że na konferencyi przedstawiciele związków zawodowych węglowych uchwalono jednomyślnie strajk we

wszystkich zagłębiach węglowych, na 27 grudnia z powodu zlej aprowizacyi, której zarządźć nie mogły żadne zwracania się do rządu, zwłaszcza do ministra aprowizacyi i ministra kolei.

Polacy w Brazylii dali 11 milionów Mkp. na „pożyczkę odrodzenia“.

Warszawa. (Tel. M.) Nadeszła tu wiadomość, że w Paranie i Kurytybio subskrybowano na polską pożyczkę odrodzenia około 11 milionów marek polskich. Jest to skutek agitacyi tamtejsze-

go konsula polskiego Gluchowskiego, który zorganizował szereg zgromadzeń agitacyjnych, umiał przedstawić Polakom w Brazylii potrzebę finansowego poparcia macierzy.

Amerykancie o stosunku Francyi i Anglii do Polski.

Paryż (PAT) Ag. Havasa. „Matin“ otrzymuje następującą depeszę z Filadelfii; dr Lord z uniwersytetu w Harvard, który był szefem sekcji polskiej morskiej misyi pokojowej, wygłosił odczyt o sprawie polskiej na konferencyi pokojowej. Oświadcza on, że na konferencyi reprezentanci francuscy występowali na rzecz Polski w sposób jak najbardziej zdecydowany i silny dla przyczyn wiadomych. Mówca dodaje, że Francya i Polska są związane węzłem nierozdzielalnym przez wspólne interesy, aby podtrzymać regulamin pokojowy, natomiast stanowisko Anglii w stosunku do Polski było w najwyższym stopniu nieprzychylnie. Szczególniej Lloyd George opowiedział gwałtownie przeciwko stworzeniu w Gdańsku portu polskiego wyłącznie. To zachowanie się Lloyd George'a miało być dyktowane przez chęć ułagodzenia Niemców i robotników angielskich, którzy domagali się łagodniejszych warunków dla Niemiec.

Poznań, 2 stycznia do Torunia, 3 stycznia do Łodzi; 4 i 5 stycznia będzie we Lwowie, dnia 6 stycznia zwiędzi Boryslaw i Drohobycz, a dnia 7 stycznia powraca do ojczyzny.

Odnaczenia oficerow francuskich.

Warszawa (PAT) Minister spraw wojskowych generał Sosnkowski nadał 63 oficerom francuskim, przydzielonym do armii polskiej, odznaki krzyża walecznych w celu nagrodzenia ich za męstwo, jakiego dali dowód na polach bitew w czasie naszej ofenzywy jesiennej.

Sowiety chcą konferencyi wszystkich wielkich mocarstw.

Warszawa. (Tel. M.) Rząd sowiecki czyni zabiegi o zwołanie powszechnej konferencyi, na której byliby obecni reprezentanci wszystkich wielkich mocarstw, oraz rządu moskiewskiego. Jako miejsce konferencyi sowiety proponują Rzym. Giolitti podobno popiera zabiegi sowieców.

Sowiety wzywają Rumunię do rokowań o pokój.

Paryż. (PAT) Ag. Havasa. „Temps“ dowiadyuje się z Bukaresztu, że rząd sowieców zwrócił się do rządu rumuńskiego z prośbą o wyznaczenie miejsca i daty do wszczęcia rokowań o przywrócenie pokoju.

Czechy wobec katastrofy głodowej

Waszyngton. (PAT) Sekretarz marynarki Daniels oświadczył w komisji marynarskiej Izby reprezentantów, że wobec tego, iż Stany Zjednoczone nie

Program pobytu premiera Stambulińskiego w Polsce.

Warszawa. (Tel. M.) Oficjalny program pobytu prezydenta ministrów Stambulińskiego w Polsce został już definitywnie ustalony. Premier bułgarski przybędzie do Zakopanego 26 grudnia i zabawi tam 2 dni. Dnia 27 grudnia przybędzie do Krakowa, zaś 28 grudnia będzie w Wielkopolsce. Dnia 29 grudnia nastąpi jego wyjazd do Warszawy, gdzie zabawi do 31 grudnia, przyczem odbędzie się szereg przyjęć w ministerstwach i konferencyj ekonomicznych i prasowych. Dnia 1 stycznia Stambuliński odjedzie do

ZGUSIONO kartę urlopową na nazwisko Janik Ludwik, Tuczaj górna, p. Brzeźnica, Łaskawy znalazca zwrócić zechce do 20 pp. w Krakowie. 2867

ZGINEŁY mi papiery wojskowe na nazwisko Nowak Franciszek, wieś Psary, poczta Trzebina, które unieważniam. 2866

SKRADEZIONO portfel z papierami wojskowymi na nazwisko Kąpek Franciszek, Kraków, Łosielska 15. Papiery unieważniam. 2865

„MATURA” Kraków, Grodzka 32, II p. P. T. wojskowi, urzędnicy oraz osoby z prowincji przygotowujące się szybko i dokładnie za pomocą wykładow pisemnych, sporządzanych przez fachowych profesorów do matury, oraz wszelkich egzaminów. Jedyna tego rodzaju instytucja w Polsce. — Żądanie bezobrotnych prospektów. 2862

Podarki gwiazdkowe kwiaty, kosze, jardinerie wykonane artystycznie poleca **W. Gojska** 2830 Pracownia kwiatów sztucznych Kraków, ul. Flaryńska 18, II p.

Maszyny do pisania, kasy kontrolne, naprawa, kupno, sprzedaż. **Juliusz Hecker,** Kraków Marka 25. 2793

Zawadomienie. Poważne firmy mogące zakupić w większych ilościach **Czekoladę Kawę Mydło** proszone są o zwrócenie się do **Usines Gallard** à Montresen, Marsse 116 (Francya). Ze swej strony firma Gallard może zakupić wszelkie towary potrzebne Francji.

Obiady domowe z 3-oh dań 25 Mk. Kraków, Gołębia 16, I. p. 2826

Drogueryę w Krakowie w dobrym miejscu ku ul. Wiadomości pod „Droguerya do Bura reklamy” Prasa, Kraków, Karmelicka 16. 2708

WIDWIED, samotny, starszy, wysokiej kury, wytworne i dyscyplinowany, umiarkowanej powściągliwości, zamężny, pragnie poznać młodą osobę bardzo przystojną, elegantną, wytworną i sułelną w celu matrymonialnym. Ładne urządzenie mieszkanie — pożąlane. Zgłoszenia poważne pod „Symfonia” do Adm. Gońca Krak. 2804

BECZKI żelazne kupi firma **FR. LENERT,** Kraków, ul. Sławkowska 6. Telefon 104.

SUROWE SKURKI z lisów, kun i tchórz, kupuje w każdej ilości po najwyższych cenach **Skład Futer Antoniego Trąbki** syn Kraków, ul. Szewska 12. 2623

Państwowy Urząd Zakupu Artykułów Pierwszej Potrzeby

Filia Kraków

ogłasza

Konkurs

na dostawę mięsa końskiego w ładunkach całowagonowych, w ilości circa 5 wagonów miesięcznie na okres czasu od 1 stycznia do 31. stycznia 1921 do miejsca odbioru w Krakowie:

- 1) W ofertach winną być wykazaną ceną proponowaną na czas dostawy za 1. kg. bitej wagi (czystych 4 ćwierci bez głowy i podrobu).
- 2) Przy ofertach należy składać 1% wadium od zadeklarowanej wartości dostawy, które w razie odrzucenia oferty, będzie zwrócone.
- 3) Oferty pisemne, zapieczętowane w kopertach, winne być składane Filii Państwowego Urzędu Zakupu A. P. P. w Krakowie ul. Radziwiłłowska 8. w terminie do dnia 28. grudnia br. włącznie, przy czym przy ofertach winien być dołączony kwit na wpłacone wadium.
- 4) W razie przyjęcia oferty wadium musi być uzupełnione do 3% sumy zakontraktowanej i uważane będzie za kaucję zabezpieczającą wykonanie dostawy.
- 5) Oferty mogą opiewać na całość dostawy, lub na poszczególne ilości, jednakowoż nie mniejsze jak jeden wagon.
- 6) Bliższych szczegółów w sprawie dostaw udziela Państwowy Urząd Zakupu A. P. P. Filja w Krakowie ul. Radziwiłłowska 8. parter. 2861

ŚWIATOWEJ SŁAWY BIBULKI I TUTKI CYGARETOWE



dostarcza jedynie firmom handl. w dowolnych długościach i grubościach **Fabryka „AIDA”,** Lwów, Sakramentek 16. Tylko z wodnym znakiem na bibulce „Szabelka”.

KTO RAZ SPROBOWAŁ TEN PRZEKONAŁ SIĘ ŻE NAJLEPSZA PASTA DO OBUWIA JEST MARY

ZADAĆ WSZĘDZIE!

Pasta „MARY” dzięki swym własnościom chemicznym czyni skórę odporną na wilgoć, zapobiega pękaniu i nadaje obuwiu piękny połysk.

Przedstawiciel na Małopolsce: **Dom Handlowy Jakób Verständig** w Rzeszowie, ul. Zamkowa nr. 6.

Bankubezpieczeń „Slavia” w Pradze

zawiadamia wszystkich swoich P. T. Członków i Zastępców, że z dnia 15 grudnia br. zważył swe interesy ubezpieczeniowe w Małopolsce i wszelkie prawa i obowiązki odstąpił w drodze umowy **Towarzystwu ubezpieczeń „Polonia” w Warszawie.**

P. T. Członkowie i Zastępcy „Slavii” w zachodniej Małopolsce i na Śląsku zechcą się zwracać w sprawach ubezpieczeń i szkodowych do **Oddziału Tow. ubez. „Polonia” w Krakowie** ul. Wiśna 4. II. p. ze wschodniej Małopolski do **Oddziału Tow. ubez. „Polonia” we Lwowie** ul. Kopernika 30. 2869

TOWARZYSTWO PRZEWOZOWE „PRONTA”

SPÓŁKA Z OGRAN. ODPOW.

Kraków, ulica św. Gertrudy I. 26
Lwów, Hotel Francuski, pl. Maryacki 5
Bogumin
Wiedeń I, Schottenbastei 11
Śniatyn, granica polsko-rumuńska
Niepolokowice, granica rumuńsko-polska. 2648

DOM SPEDYCYJNO-KOMISOWY „POLONIA”

JOZEF CZERMINSKIEGO
Kraków, plac WW. Świętych 8

wykonuje wszelkie zlecenia w zakresie spedycji wchodzące. Przeprowadza transporty mebli. 2610

Powierzone roboty uskutecznia szybko i solidnie.

OKAZYJNIE DO NABYCIA

Stare obrazy (Teniersa, Kossaka i inne)
Dywany perskie i koronki ręczne

firma **K. Witkowski,** Kraków, ul. Wiśna 6.

SOLALI

PAPIER CYGARETOWY
TUTKI CYGARETOWE

„WAWEL” TOWARZYSTWO SPEDYCYJNE I TRANSPORTOWE SPÓŁKA Z OGR. OD OW.	Wiedeń III. Marxergasse 30	Kraków św. Anny 4, Tel. 3426	Lwów Hetmańska 22	Specjalny dział: TRANSPORTY KOMPENZACYJNE WŁASNYMI POCIĄGAMI
	Warszawa Łódzka 38	Trzebinia	Dziedzice Dwozec	

Adres dla depesz: „Waweltransport”